

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar:

Número de modificación de la Orden de Compra:

5

Entidad Compradora:

DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL

NR: 800141338-0

Nombre del solicitante:

PIEDAD MARIA GAMARRA TORRES

Teléfono de contacto:

UNION TEMPORAL EMINSER SOLOASEO

Sección 1: Tipo de acción

Tipo

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar.

[illegible]

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	Requiere modificación SI/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección / teléfono actual Entidad	Nueva dirección / teléfono Entidad

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Código de modificación	Número de la línea según O.C.	Información actual				Información presupuestal				Nueva información			
		Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario			
Modificación de artículo o servicio	12	R11 - Operario de asco tiempo completo - 26	125	días	\$ 1,018,525.12	\$ 127,315,640.00	CDP 12716	R11 - Operario de asco tiempo completo - 26	110.00	días	\$ 1,102,037,763.20		
Modificación de artículo o servicio	13	R11- Operario auxiliar capacitado para trabajo en altura tiempo completo -4	125	días	\$ 164,153.76	\$ 20,519,220.00	CDP 12716	R11- Operario auxiliar capacitado para trabajo en altura tiempo completo -4	110.00	días	\$ 164,153.76		
Modificación de artículo o servicio	14	Coordinador de tiempo completo tiempo completo-1	125	días	\$48,501.40	\$ 6,062,675.00	CDP 12716	Coordinador de tiempo completo tiempo completo - 1	110.00	días	\$ 5,335,154.00		
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	R11-Operario de asco tiempo completo - 14	29.00	días	\$ 548,426.67		
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	R11- Operario auxiliar capacitado para trabajo en altura tiempo completo - 10	29.00	días	\$ 2,380,229.72		

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según D.G.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
0	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:	\$ 12,571,542.04	\$ 12,674,817.93
2	Valor de la línea ALU en la Orden de Compra	\$ 6,641,200.17	\$ 6,445,049.92
	Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra		

11 de noviembre de 2016

Fecha de elaboración

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xls) y los cambios se pueden validar con el mismo.

De acuerdo a la última modificación a la orden de compra 3569-4 que se realizó por 125 días contados a partir del 26 de julio y hasta el 01 de diciembre de 2016 con las siguientes líneas que se muestran a continuación:

Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total
R11 - Operario de aseo tiempo completo - 26	125	días	\$ 1,018,525.12	\$ 127,315,640.00
R11- Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas tiempo completo -4	125	días	\$ 164,153.76	\$ 20,519,220.00
Coordinador de tiempo completo tempo completo- 1	125	días	\$ 48,501.40	\$ 6,062,675.00

Se hace necesario reducir el número de operarios de aseo tiempo completo de 26 a 14 solamente así como los operarios auxiliares para trabajo en alturas tiempo completo de 4 a 2 solamente, y suprimir el coordinador de tiempo completo; todos los anteriores a partir del 15 de noviembre de 2016, la reducción de personal se realiza con el fin de prolongar el tiempo de ejecución hasta el 13 de diciembre de 2016 con los recursos resultantes de la disminución de personal, sin efectuar adiciones presupuestales.

Por lo anterior se modifica la orden de compra así:

Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
R11 - Operario de aseo tiempo completo - 26	110.00	días	\$ 1,018,525.12	\$ 112,037,763.20	CDP 12716
R11- Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas tiempo completo -4	110.00	días	\$ 164,153.76	\$ 18,056,913.60	CDP 12716
Coordinador de tiempo completo tempo completo- 1	110.00	días	\$ 48,501.40	\$ 5,335,154.00	CDP 12716
R11-Operario de aseo tiempo completo - 14	29.00	días	\$ 548,436.67	\$ 15,904,663.43	CDP 12716
R11 -Operario auxiliar capacitado para trabajo en alturas tiempo completo -2	29.00	días	\$ 82,076.88	\$ 2,380,229.52	CDP 12716

Es decir que solamente 14 operarios de aseo tiempo completo y 2 operarios auxiliares capacitados para trabajo en alturas; laboraran desde el 15 de noviembre y hasta el 13 de diciembre teniendo en cuenta la reducción de 26 a 14 y de 4 a 2.

Cabe anotar que el coordinador de tiempo completo solo presto sus servicios hasta el día 15 de noviembre de 2016 es decir 110 días, por ende presupuestalmente se obtiene un valor que sirve para adicionar días, al igual que con los demás operarios; finalmente es necesario precisar que el valor del IVA y AIU disminuyen por el costo del coordinador de tiempo completo que tiene una diferencia frente al costo de un operario de aseo.